Rio Grande do Sul , 08 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3714

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

RICARDO PETRY DONINELLI,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:CE695CEC

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de

Licitação nº 46-2023 – Processo 321-2023, com fulcro art. 74, inciso

III, alínea "c" da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da

empresa SESC ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL - CNPJ 03.575.238/0016-10, para

realização de palestra mágica intitulada ―Magicando‖, pelo valor total

de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), conforme documentos e

solicitação da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação

e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 441-2023.

Ibirubá - RS, 07 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D02E4EBF

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PMI 47-2023

- SRP, tipo menor preço, cotação por lote, cujo objeto é o Registro de

Preços visando a futura Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados

a Cestas Básicas (sacolões) com entregas mensais pelo período de 12

meses, atendendo as necessidades da Secretaria do Trabalho,

Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada conforme a

necessidade. Lote: 01 - Empresa: L. J. BREDOW

REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ 23.969.712/0001-19, pelo valor

global estimado de R$ 254.184,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil,

cento e oitenta e quatro reais) que, conforme adjudicação e parecer

jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos

dos Decretos Municipais 4.174/17, 4.271/18, e das Leis Federais

10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores.

Ibirubá - RS, 07 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:621C1D96

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PMI 48-

2023, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de

Preço, visando a futura Aquisição de 500 toneladas de CBUQ, para

atender as necessidades da Secretaria de Obras e Viação, com retirada

parcelada, conforme a necessidade. Item: 01 – Empresa:

CONSTRUTORA DEL RIJO S. A. – CNPJ 04.853.691/0001-27, pelo

valor total de R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil reais)

que, conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade,

obedecidas em especial, os preceitos dos Decretos Municipais

4.174/17 e 4.271/18, das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 07 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:BC65EDEC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0024/2023 – FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Pregão Eletrônico nº 0024/2023

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a Alteração do

EDITAL para Abertura do Pregão Eletrônico nº 0024/2023,

referente a Eventual e futura aquisição de equipamentos médicos e

hospitalares para unidades de Saúde do Município de Imbé. Altera-se

junto ao item 8.1 – DA HABILITAÇÃO em seus subitens n, o, p e

q. onde fora adicionado o seguinte texto (Conforme solicitado junto ao

descritivo do item ofertado no Termo de Referência). O Edital

alterado estará disponível no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS. Mantêm-se a data 18/12/2023 as 09:00 para

a abertura, no portal de compras publicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 08 de Dezembro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:87F19440

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº 2.420, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2023.

―ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.354, DE 10 DE MARÇO DE

2023, NO DISPOSITIVO QUE MENCIONA”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE IMBÉ, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, POR SEUS REPRESENTANTES NA

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, EM SEU NOME SANCIONO A SEGUINTE,

LEI:

Art. 1º Fica alterado o Inciso XIV do § 1º do Art. 2º da Lei Municipal

2.354, de 10 de março de 2023, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

―Art. 2º …

§ 1º …

I - ...